

کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران
Tel: 0049 1633458007
E-mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان نسرین رمضانلی
Tel: 00491757377539
E-mail: pramzanali@yahoo.de

ایسکرا

۳۱۱

اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

www.iskraa.org

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

چهارشنبه ها منتشر میشود

۳ خرداد ۱۳۸۵، ۲۴ مه ۲۰۰۶

abdolgolparian@yahoo.com

سر دبیره: عبدال کلپریان

ناسیونالیسم پاسخ نیست! دامن زدن به نفرت قومی و ملی و مذهبی ممنوع! در باره تظاهرات تبریز



روز دوشنبه در تبریز از ساعت چهار عصر، در اعتراض به چاپ کاریکاتور و نشر ادبیات متعفن و لومپنی علیه شهروندان ترک زبان در "روزنامه ایران"، تظاهرات گسترده ای صورت گرفت. بنا به گزارشات رسیده به حزب در این تظاهرات که بتدریج میرفت تمام شهر را به هم متصل کند، بیش از صد هزار نفر شرکت کردند. مردم معترض تمام مراکز دولتی و بانکها و نهادهای وابسته به رژیم

اسلامی را مورد حمله قرار دادند و تعدادی از آنها را به آتش کشیدند. این تظاهرات با یورش گسترده نیروهای سرکوب رژیم روبرو شد. رژیم اسلامی برای متفرق کردن و سرکوب تظاهرات، از یورش به

صفحه ۲

فاطمه حقیقت پژوه از اعدام فاصله گرفت.

حکومت اسلامی عقب می نشیند.
این پیروزی فقط بدلیل اعتراضات گسترده بین المللی امکان پذیر شد!

به همه فعالین کمپین دفاع از فاطمه حقیقت پژوه به رسانه هایی که اخبار فعالیت های این کمپین را گسترش دادند، و به فرزندان فاطمه این پیروزی را تبریک میگویم.



فاطمه حقیقت پژوه

صفحه ۲

کارگران پتروشیمی گرمانشاه خواهان بازگشت به کار نماینده خود شدند

صفحه ۲

هم اکنون جریان دارد: کوی دانشگاه در خون و آتش

صفحه ۳

دانشگاه پادگان نیست

صفحه ۳

مقامات دانشگاه کردستان عقب نشستند

صفحه ۳

به افکار عمومی هرسی علی قربانی مماشات با جریانات اسلامی محمد رضا پویا

روز یکشنبه ۱۳ مه وزیر مهاجرت تابعیت هلندی هرسی علی را بی اعتبار اعلام کرد. اما جریان چیست؟ واقعیات چیست؟

صورت مسئله: وزیر مهاجرت می گوید هرسی علی در سال ۹۲ با دادن اطلاعات غلط (مثلا اسم کاملش را به اداره مهاجرت نداده است) اداره مهاجرت را فریب داده است و قانون در این مورد صراحت دارد: پس گرفتن تابعیت هلندی و حتی اخراج از کشور. لغو تابعیت هلندی هرسی علی به معنای لغو نمایندگی او نیز است چرا که نمایندگان پارلمان باید تابعیت هلندی داشته باشند. اینها کیفرخواست دولت هلند بر علیه هرسی علی است. اما هرسی علی چهار سال پیش به اداره مهاجرت همین مسئله را اعلام نمود. حتی در سال ۲۰۰۲ زمانیکه خود را برای نمایندگی پارلمان کانید کرده بود به کمیسیون انتخابات حزب لیبرال هلند این مسئله را گوشزد کرد که اسم کاملش با آنچهیزی که در پاسپورت هلندی اش آمده؛ متفاوت است. سوالی که باقی می ماند این است که چرا اداره مهاجرت علیرغم اطلاع از این مسئله؛ امروز پرونده هرسی علی را بازگشایی کرده است؟ ۱۱ سپتامبر: از لیبرالیسم قرن نوزدهمی به حزب نظم نویسی

صفحه ۴



آیان هرسی علی

"من آیان دختر هرسی نوه ماگان؛ امروز از نمایندگی پارلمان هلند استعفا می دهم. من هلند را با دلی شکسته ترک می کنم. چندانم را باید دوباره ببینم. من باید به راهم ادامه بدهم". اینها آخرین جملات هرسی علی در کنفرانس مطبوعاتی روز سه شنبه بود. هرسی علی را اخراج کردند. این پایان پرده اول یک جدال وسیع سیاسی در جامعه هلند بود. هرسی علی را قربانی کردند تا جریان اسلامی با رضایت کامل و در یک میدان بدون مانع در جامعه هلند نقش بازی کند.

روز شنبه ۱۲ ماه مه ۲۰۰۶ پس از نمایش فیلمی از زندگی هرسی علی در تلویزیون سراسری، فردونک وزیر مهاجرت هلند در یک مصاحبه کوتاه اعلام نمود تابعیت هلندی هرسی علی مورد بازبینی مجدد قرار میگیرد. بدین علت که هرسی علی در زمان تقاضای پناهندگی؛ اطلاعات غلطی را به اداره مهاجرت ارائه داده است.

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

ناسیونالیسم پاسخ نیست! . . .



مردم با باتوم و سلاحهای سرد تا استفاده از گاز اشک آور و تیراندازی پیش رفت. تعدادی در اثر تیراندازی زخمی شدند که حال چند نفر از آنها وخیم گزارش شده است. اجتماع و تظاهرات دیروز تا ساعت ۹ شب ادامه داشت. انتشار این کاریکاتور و

تبلیغات لومپنی و تحقیرآمیز در یکی از روزنامه های رژیم، ادامه اعمال تبعیض و ستم رژیم اسلامی به شهروندان جامعه ایران است. اعتراض به این سیاست راسیستی و ترویج ادبیات متحجر و تبعیض گر، اعتراضی برحق است و هر انسان شریفی باید به این تبلیغات شنیع و

نفرت انگیز قومی رژیم اسلامی واکنش نشان دهد. این ادبیات متعفن در خدمت سیاستی است که قصد دارد با ایجاد شکاف ملی در میان بخش های مختلف مردم و در مقابل هم گذاشتن آنها، جنبش اعتراضی مردم برای سرنگونی رژیم را تضعیف و نهایتا سرکوب کند. این تبلیغات فاشیستی روزنامه ایران که يك بلندگوی رژیم است باید قاطعانه محکوم شود و هدف سیاسی ای که دنبال میکنند به شکست کشانیده شود.

مردم باید قاطعانه علیه ستم و تبعیض و تبلیغات عقب مانده رژیم و بلندگوها و رسانه هایش اعتراض کنند، ولی راه این اعتراض بلند کردن پرچم قومی و ملی نیست. این سیاست ابدی کردن شکاف و تبعیض است و معضل ستم به بخشی از

شهروندان را حل نمیکند. شعارهای امروز در اعتراض مردم تبریز عمدتا رنگ غلیظ قومی و بخشا نفرت ملی علیه "فارس و ارمنی و روسی" داشت. این سیاست روی دیگر سکه لجن پراکنی ناسیونالیستی از جانب روزنامه ایران و ستم ملی از جانب حکومت اسلامی است. این شعارها باید توسط مردم طرد شود و جریانات قومپرست باید منزوی شوند. سیاست و شعارهای ناسیونالیستی و قوم پرستانه مبارزات برحق مردم برای رهائی را به شکست میکشاند و با دامن زدن به جدائی و ایجاد نفرت ملی در نهایت به تحکیم رژیم اسلامی خدمت میکند.

حزب کمونیست کارگری قاطعانه با هر نوع تبعیض و ستم ملی در سطوح فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی و سیاسی مخالف است، و برای رفع کامل ستم ملی و

هر نوع تبعیض برحسب ملیت مبارزه میکند. حزب تعصب ملی، ناسیونالیسم، و هویت تراشی ملی و تقسیم بندی ملی افراد را تمایلاتی بسیار عقب مانده و مغایر با حرمت انسانی و آزادی و برابری اعضای جامعه میداند. جامعه آزاد و برابر و انسانی جامعه ای است که حقوق انسانی همه اعضای آن مستقل از مذهب و جنسیت و قومیت و ملیت بعنوان شهروندان متساوی الحقوق برسمیت شناخته شده باشد.

حزب کمونیست کارگری بخش های مختلف مردم را به مبارزه متحد و یکپارچه علیه رژیم اسلامی، علیه تبعیض و نابرابری، و علیه هر نوع ستم و سرکوب و برای برپائی يك نظام آزاد و برابر سوسیالیستی فرامیخواند.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲ خرداد ۱۳۸۵، ۲۳ مه ۲۰۰۶

از صفحه ۱

فاطمه حقیقت پژوه

حکومت اسلامی اعلام کرد که پرونده برای بررسی مجدد روانه دادگاه میشود. فاطمه در چند قدمی مرگ بود و به وی ابلاغ شده بود که باید خود را برای اجرای حکم آماده کند.

برای کمیته بین المللی علیه اعدام از ایران چندین نامه ارسال شد و از ما درخواست شده بود که برای نجات فوری او اقدامات ویژه و فوری در دستور بگذاریم. کمیته علیه اعدام فوراً دست بکار شد و کمپین

نجات جان فاطمه را اعلام کرد. ما در این کمپین با انجام مصاحبه با دختر فاطمه و سازمان دادن میتینگ و ملاقات و کشاندن خبر این حکم به سطح رسانه های متعدد، با ملاقات با نهادهای جهانی و عفو بین الملل، توانستیم اقدامات گسترده ای را

انجام دهیم. اعتراضات سازمانهای مدافع حقوق بشر، اعتراضات نهادهای متعدد در ایران و در دنیا، امروز به نتیجه رسید. این اقدامات به نتیجه رسید و امروز اعلام شد که پرونده برای بررسی مجدد ارسال میشود. فاطمه حقیقت پژوه از اعدام

فاصله گرفت. اکنون باید کاری کرد تا حکم اعدام فاطمه فوراً لغو شود و او از زندان آزاد شود. کمیته بین المللی علیه اعدام، برای آزادی فاطمه از زندان تلاش خواهد کرد و از همگان دعوت میکند، ما را در این کار مهم کمک کنند.

خودرو نیز دهها فعال اعتصاب را اخراج کردند. جمهوری اسلامی فکر میکند با این سیاست میتواند جلو گسترش رو به رشد اعتصابات کارگری را بگیرد. حزب کمونیست کارگری کارگران پتروشیمی کرمانشاه و سایر کارگران و مردم را به اعتراض به اخراج کارگران و نمایندگان آنها فرامیخواند. اعتصاب حق مسلم کارگران است. جوانبیر مرادی باید فوراً به سر کار برگردد و هرگونه تهدید و فشار علیه فعالین کارگری و رهبران اعتصابات باید پایان داده شود.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲ خرداد ۱۳۸۵، ۲۳ مه ۲۰۰۶

جوانبیر مرادی کردند و این طومار را در قسمت های مختلف کارخانه چرخاندند.

اخراج نماینده کارگران برق و فلزکار در واقع عکس العمل وزارت اطلاعات به اعتصاب اسفندماه کارگران و راهپیمائی اول مه آنها است. در اسفند ماه کارگران پتروشیمی اعتصاب موفق و فشرده ای را برای دریافت حقوق معوقه سازمان دادند و کارفرما را وادار به عقب نشینی کردند. روز اول مه نیز علیرغم همه محدودیت هائی که نیروهای سرکوب ایجاد کردند اما کارگران موفق به راهپیمائی خود شدند و قطعنامه آنها توسط جوانبیر مرادی قرائت شد. اخراج جوانبیر مرادی همان سیاستی است که در ایران خودرو دنبال میشود. در ایران

کارگران پتروشیمی کرمانشاه . . .

کیان است کار میکنند. وقتی کارگران بخش "ابزار دقیق" مطلع شدند که نماینده آنها اخراج شده است دست از کار کشیدند و در مقابل دفتر رئیس این بخش تجمع کردند و خواهان توضیح مسئولین درمورد اخراج او شدند. رئیس واحد ابزار دقیق در پاسخ به کارگران اظهار بی اطلاعی کرد و موقعی که با پافشاری کارگران مواجه شد قول داد که روز بعد کارگران را در جریان بگذارد. صبح روز سه شنبه حراست کارخانه از ورود جوانبیر به پتروشیمی جلوگیری کرد و کارگران بلافاصله بار دیگر دست از کار کشیدند و بطرف دفتر به راه افتادند.

گزارشی از پتروشیمی کرمانشاه، ۲ خرداد ۸۵ روز دوشنبه اول خرداد ساعت ۵ بعد از ظهر جوانبیر مرادی دبیر انجمن صنفی کارگران برق و فلز کار کرمانشاه را از سر کار اخراج کردند. به او گفتند که از عسلیویه برایمان نیرو می آید و به شما احتیاجی نیست. جوانبیر مرادی از نمایندگان محبوب کارگران است و ۱۸ سال سابقه کار پروژه ای دارد. جوانبیر مرادی در قسمت "ابزار دقیق" پتروشیمی کرمانشاه وابسته به یکی از شرکت های پیمانکاری پتروشیمی به اسم شرکت "پارس تدبیر فن" که زیر مجموعه "پارس

هم اکنون جریان دارد: . . .



پس از برگزاری تریبون آزاد در دانشگاه تهران و استعفای اجباری ۵ تن از اساتید دانشگاه سه شنبه شب از ساعت ۹ شب دانشگاه تهران در ورودی کوی دانشگاه را شکستند و ساختمان

مقامات دانشگاه . . .

طبق گزارش رسیده به کمیته کردستان، در پی اعتراض شدید دانشجویان دانشگاه کردستان در شهر سنندج به تعلیق فعالیت نهاد های دانشجویی ۱۸ نفر از دانشجویان به دانشگاه ممنوع ورود و ۳ نفر از تحصیل معلق شدند. دانشجویان در اعتراض به این حکم طوماری اعتراضی تهیه و دانشجویان زیادی آن را امضا کردند.

از جمله مطالبات این طومار پاسخ گویی مسولین دانشگاه به خواست های دانشجویان بوده است. بالاخره ریاست دانشگاه و رئیس حراست اجبارا در جمع دانشجویان حاضر می شوند. در این هنگام یکی از دختران دانشجو اعتراض می کند که چرا دانشگاه با خانواده اش تماس گرفته و خبر اخراج وی را به آنان اطلاع داده که باعث سکتته مادرش شده است.

صالحی ریاست حراست دانشگاه در جواب می گوید مرگ دهها نفر از



انتظامات کوی را به آتش کشیدند. طبق اخبار رسیده به سازمان جوانان کمونیست در ساعت ۱۲ شب سه شنبه ۲ خرداد ۸۵ درگیری ها همچنان ادامه دارد و تعداد دو هزار دانشجو در خیابان امیرآباد در محاصره نیروهای ضد شورش هستند و با روشن کردن آتش و سنگ پرانی با نیروهای گارد ضد شورش درگیر شده اند. تعداد زیادی از دانشجویان در اثر گاز های اشک آور و مسموم کننده و باطوم برقی که نیروهای ضد شورش استفاده کرده اند آسیب دیده اند ولی از آنجایی که دانشجویان کاملاً در محاصره هستند امکان انتقال آسیب دیدگان به بیمارستان نیست. دانشجویان یکی از خوابگاه ها را

اطلاعات می رسانیم. سازمان جوانان کمونیست به دانشجویان دانشگاه تهران درود می فرستد و از همه مردم آزادی خواه به خصوص دانشجویان می خواهد با شکستن سد محاصره به دانشجویان پیوندند. همچنین دانشجویان احتیاج مبرمی به وسایل پزشکی دارند که از ساکنین منطقه امیرآباد خواهش می کنیم این وسایل را در اختیار دانشجویان قرار بدهند. مرگ بر جمهوری اسلامی زنده باد آزادی و برابری زنده باد انقلاب کارگری!

سازمان جوانان کمونیست
۲ خرداد ۸۵

از صفحه ۴ هرسی علی قربانی مامشات . . .

شد و زمانی که به جنگ اسلاميون می رفت ردی از حزب لیبرال در او مشاهده نمی شد. بر متن همین تناقض و علی الخصوص در یکسال گذشته هرسی علی وسیعا با رهبران حزبی درگیر شد. در خبرها آمده است که هرسی علی به عضویت موسسه دست راستی امریکایی امریکن اینترپرایس در آمده است و قرار است در آنجا مشغول کار شود؛ این می تواند

احزاب دولتی هم زمینه این هجوم سیاسی را فراهم نمودند؛ دفاع از هرسی علی بر متن این شرایط قابل فهم است. جریانات اسلامی آزادی بیان و سکولاریسم جامعه هلند را بمخاطره انداخته اند. باید با باند های کثیف اسلامی مقابله کرد. باید مامشات احزاب دولتی را مقابل جامعه گرفت. بعقب راندن و شکست اسلام سیاسی در این میدان عین آزادیخواهی است.

دانشگاه پادگان نیست

راستا روز دوشنبه دانشجویان تحصنی را در مقابل دانشکده فنی از ساعت 12:30 اعلام کرده اند و از همه دانشجویان خواسته اند به آنان پیوندند

لغو کلیه مقرراتی که از طرف حراست دانشگاه اعمال می شود و عذر خواهی حراست از دانشجویان، به رسمیت شناخته شدن نهاد های مستقل دانشجویی و سامان دادن به امور خوابگاه ها است. در این

تهران: دانشگاه پادگان نیست روز دوشنبه همزمان، در دانشگاه تهران نیز تجمع و راهپیمایی در اعتراض به فضای نظامی و سرکوب گسترده دانشجویان برقرار است. شعارهای اصلی دانشجویان "رییس انتخابی حق مسلم ماست، ریاست فاشیستی نمی خواهیم، مرگ بر استبداد، مرگ بر دیکتاتور، رییس انتصابی، استعفا استعفا" است. دانشجویان روز دو شنبه بیانیه ای صادر کرده اند و به عملکرد ریاست دانشگاه و فضای نظامی برقرار شده در دانشگاه شدیداً اعتراض کرده اند. مطالبات اصلی دانشجویان استعفای ریاست انتصابی و بی لیافت دانشگاه،



از صفحه ۱

هرسی علی قربانی مماشات . . .

واقعۀ ۱۱ سپتامبر و صف آرایی های بعدی آن؛ انعکاس آینه واری در هلند داشت. " پییم فورتن" در اثنای ۱۱ سپتامبر با ورود به میدان سیاست هلند؛ راست افراطی را به تحرك واداشت. علنا با احزاب نیو نازی بلژیک و اتریش نشست و برخاست می کرد. کل دستگاه تبلیغی به خدمت حزب پییم فورتن در آمد. به مردم گفتند قرار است دوره دیگری در سیاست آغاز شود.

گفتند " خارجی ها" زندگی را ناامن کرده اند؛ گفتند در انتظار " زندگی افتخار آمیزی" باشید. پییم فورتن قبل از بقدرت رسیدن؛ توسط یکی از فعالین چپ ترور شد. اما حزب فورتن انتخابات را برد. دولت ائتلافی با شرکت دمکرات مسیحی ها؛ لیبرلها و حزب فورتن تشکیل شد. یک پروسه کوتاه سه ماه لازم بود تا جامعه به جای اول خود برگردد. مردم در برابر راست افراطی عکس العمل نشان دادند؛ پیشبرد پلاتفرم راست افراطی ناممکن شد، در نتیجه دولت سقوط کرد. انتخابات زود هنگام برگزار شد. راست افراطی به یک گروه کوچک تقلیل یافت؛ احزاب سنتی و پایدار جامعه یکبار دیگر سکان هدایت را بدست گرفتند. این دفعه دمکرات مسیحی ها با دمکراتهای ۶۶ و حزب لیبرال دولت ائتلافی تشکیل دادند. این پایان کار راست افراطی در هلند به حساب می آمد. اما " رفرم" در سیاست در احزاب دست راستی ریشه دوانیده بود. در اثنای انتخابات معلوم شد که حزب لیبرال با پرچم " کشتی بان را باید سیاست دگر آید" پا به میدان گذاشته است و تلاش می کند که تغییرات " نظم نوینی" را در هلند رهبری کند.

در سطح بین المللی تقابلات دول غربی با بخشی از جریان اسلامی اوج تازه ایی یافته بود. حمله به افغانستان در دستور کار قرار گرفت. حزب لیبرال با نگاه به همین اوضاع و صف بندی های جدید بین المللی؛ بیشترین تلاش جهت همنوایی و همراهی با دولت

جریانات اسلامی اینها را جری تر کرده بود. خرت ویلدز اولین قربانی این فشار می شود. لیبرالها او را از حزب اخراج می کنند؛ اما او حاضر به استعفا از مجلس نمی شود و یک فراکسیون یک نفره در پارلمان تشکیل می دهد. هرسی علی به همراه تئو وان گوگ فیلم " تسلیم" را می سازد. جریانات اسلامی فتوای قتل هرسی علی؛ تئو وان گوگ و خرت ویلدز را صادر می کنند.

محمد بویری تروریست اسلامی وان گوگ را ترور می کند. زمانیکه صدها هزار نفر در محکومیت و ازجراز ترور وانگوگ به خیابانها ریختند؛ نخست وزیر هلند به مساجد می رود و اعلام می کند که ما در کنار شما ایستاده ایم. در همانروز که وانگوگ ترور می شود عبدالکریم سروش بعنوان مسلمان معتدل و لیبرال در کاخ سلطنتی هلند از خانواده سلطنت جایزه دریافت می کند؛ دقیقا همانروز. اختلاف هرسی علی با دولت هلند و حزب لیبرال بر سر برخورد با جریانات اسلامی به روزنامه ها کشیده می شود.

آموزش و پرورش مذهبی: تیر خلاص

یکما و نیم پیش ویگل از ایدئولوژیهای حزب لیبرال با تاکید بر اصول لیبرالیسم خواهان دادن بودجه و آزادی عمل به جریانات اسلامی می شود. می گوید ما در دفاع از پایه ای ترین اصول لیبرالیسم؛ خواهان یک جامعه چند رنگی هستیم. ما باید به " جامعه مسلمانان" هلند کمک نماییم که آموزش و پرورش مذهبی داشته باشند. هرسی علی مقابله می کند؛ شنیده ام که شما در یکی از دهات هلند که تا حالا اسمش را نشینده ام در ویلا اتان زندگی می کنید. ظاهرا اقامت در دهات بر افکارتان اثر گذاشته است؛ آقا شما متعلق به قرن بیست و یکم نیستید" دعوا بالا می گیرد. فان ارتسن رهبر حزب پا در میانی می کند و طرفین را به آرامش دعوت می کند. اما اعتراف می کند که در درون حزب تنش هست. اینبار هرسی علی یکی از

سیاستهای پایه ایی حزب را به جنگ طلبیده بود. معلوم بود که ادامه این وضعیت ناممکن است. اعلام نتایج نظر خواهی در مورد انتخابات آینده نشان می داد که احزاب چپ اکثریت را بدست می آورند و حزب لیبرال یک سوم کرسی های خود را از دست می دهد. این چشم انداز؛ مبنای عروج راست لجام گسیخته در حزب لیبرال می شود. فردونک وزیر مهاجرت خود را برای رهبری حزب در انتخابات آینده کاندید می کند. رای " جامعه مسلمانان" شاید به یاری حزب لیبرال بیاید

۵ مه ۲۰۰۶ تیرت اول روزنامه ها؛ در پی شکایت مردم محل اقامت هرسی علی؛ دادگاه حکم تخلیه برای هرسی علی صادر می کند. " مردم محل" می گویند وجود هرسی علی موجب ناامنی برای خانواده های ما شده است. هرسی علی خانه اش را از دست می دهد. هرسی علی هنگامیکه از سفر برگشت متوجه شد خانه اش تخلیه شده و بی خانمان شد.

۷ می: دولت هلند هزینه ایجاد دانشکده اسلامی " امام سازی" در شهر لیدن را به عهده می گیرد.

۱۰ می: وزیر مهاجرت: هرسی علی دروغ گفته است. او احتمالا تابعیت هلندی خود را از دست می دهد.

۱۲ می: هرسی علی از نمایندگی پارلمان هلند استعفا می دهد.

در پارلمان وزیر مهاجرت مورد هجوم سیاسی قرار می گیرد. سوسیال دمکراتها؛ سبزها و حتی دمکرات مسیحی ها شدت عمل وزیر را علیه هرسی علی به باد انتقاد می گیرند. این وزیر یکی از رهبران همان حزب هرسی علی است. سوسیال دمکراتها متوجه هستند که دعوا بر سر چیست. تلاش می کنند در یک ژست انتخاباتی سیاستهای پنهانندگی دولت را به جلو صحنه بیاورند" ما بارها گفتیم که باید ملاحظاتی انسانی را در سیاست پنهانندگی ملحوظ داشت. این شدت عمل به چه علت است. خانم فردونک شما

جهت کسب رهبری حزبتان دست به عملی زده اید که هیچ نقطه ای از آن قابل فهم نیست" جنگ انتخاباتی شروع شده بود. لیبرالها بردند چون از دست هرسی علی خلاص شدند. الان یا خیال آسوده می توانند با جریان اسلامی به یک ماه عسل طولانی بروند. سوسیال دمکراتها بردند چون به لیبرالها اجازه ندادند اخراج هرسی علی را به یک نمایش انتخاباتی تبدیل کنند. ظاهر قضیه این است همه برنده شده اند فقط هرسی علی بازنده است. اما حقیقت این است همه بازنده شدند فقط جریانات اسلامی بردند.

خرت ویلدز به پشت تریبون می رود: می دانید چه می گویند؟ می گویند اینها در مماشات با جریانات اسلامی هرسی علی را قربانی کردند.

۱۹ می: رهبر حزب لیبرال: همه چیز به خوبی پیش رفت. همکاران من حرفه ایی عمل کردند. الان می توانیم یک نفس راحت بکشیم.

هرسی علی در کدام جبهه: هرسی علی در بدو ورودش به هلند به عضویت حزب کارگر در آمد؛ قطعا با این چشم انداز که می تواند در این حزب امرش را به پیش

برد. بزودی روشن شد که سوسیال دمکراتها در پوشش دفاع از حقوق مهاجرین بیشترین کردیت را به نیروهای سیاه اسلامی می دهند. هرسی علی در حزب کارگر هیچگاه تریبونی برای طرح نظراتش بدست

نیآورد. عضویت هرسی علی در حزب لیبرال گواه چرخش برآست او در سیاست بطور علی العموم بود. حزب لیبرال از احزاب محافظه کار و دست راستی هلند است؛ هرسی هلند می توانست عضو این حزب نشود و یا اصلا می توانست مبارزه علیه اسلام سیاسی را نه از تریبونهای دولتی بلکه از بیرون و با دست بازتر به پیش ببرد. هرسی علی در چهار سال اخیر همواره این تناقض را نمایندگی می کرد. در جایی که تلاش می کرد نماینده حزیش باشد؛ ضد دیگر از هرسی علی سکولار؛ ضد مذهب و مدافع حقوق زن نشانی یافت نمی